
 

 

 

 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

 

DECRETO P Nº 3.751, DE 16 DE SETEMBRO DE 2013 

DECRETO “P” n. 3.751, DE 16 DE SETEMBRO DE 2013. 

 

Publicado no Diário Oficial nº 8.520, de 20 de setembro de 2013, páginas 32. 

 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais, e tendo em vista os dispositivos constantes no Decreto n. 13.724, de 

23 de agosto de 2013, resolve: 

 

NOMEAR os representantes dos órgãos governamentais abaixo 

relacionados para comporem o Comitê de Investimentos - COIN, e exercerem mandato de 4 

anos, conforme especificação no quadro: 

 

REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS 

1 – Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul – AGEPREV 

Titular: Nelson Yutoku Tobaru – Presidente 

a) Assessoria Técnica 

Titular: Selmo Cassimiro da Silva 

b) Diretoria Financeira 

Titular: Anália do Amaral Arruda 

c) Divisão de Investimentos 

Titular: Luiz Rodrigues Cordeiro 

d) Divisão Contábil 

Titular: Pedro Pedroso dos Santos 
 

2 – Conselho Estadual de Previdência – CONPREV 

Titular: Oriovaldo Lino Leite 

Titular: Francisco Tavares da Câmara 
 

3 - Secretaria de Estado de Fazenda – SEFAZ 

Titular: André Luiz Cance 
 

4 - Secretaria de Estado de Meio Ambiente, do Planejamento, da Ciência e Tecnologia - 

SEMAC 

Titular: Nelson Shiguemori Tsushima 
 

 

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE SETEMBRO DE 2013. 

 

 

 

 

ANDRÉ PUCCINELLI 

Governador do Estado 


